
Třebíz
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.269621N, 13.990801E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 485 ha

Počet obyvatel: 228 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.trebiz.cz

O obci
Malá středočeská obec Třebíz leží 42 km severozápadně od Prahy, 8 km od města Slaný (okres
Kladno), na náhorní rovině Panensko-Týnecké.

Historie obce
První ověřená historická zpráva o vsi pochází z roku 1318, kdy byla rozdělena na několik statků drobné
šlechty. V roce 1415 se setkáváme se jmény bratří Jana řečeného Abatyše a Stana ze Třebíze a
se zmínkou o zdejší tvrzi s bílou opukovou věží.

Okolí a příroda
Obec Třebíz se nachází na okraji Přírodního parku Džbán, který byl zřízen roku 1994 na pomezí
Lounska, Kladenska a Rakovnicka. Je to poměrně rozsáhlé přírodovědně a krajinářsky cenné
území, které leží mezi průmyslovými oblastmi...

Současnost obce
Občané současné vesnice mohou využívat poštovní úřad, knihovnu, mateřskou školu, obchod se
smíšeným zbožím, přírodní amfiteátr, kulturní zařízení a restauraci.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených turistických stezek. Nejbližší nalezneme v Přírodním parku
Džbán, který je protkán stezkami pro pěší i pro cyklisty. 

Památky a zajímavosti
Celá řada staveb ve Třebízi je zapsána v seznamu chráněných památek: kostelík sv. Martina z roku
1754, kaplička Nejsvětější Trojice z 18. století, pomník Václava Beneše Třebízského z roku 1892 od
sochařů A. Procházky a F. Hergessela a stavby...

Doprava
Dopravu zajišťují místní i dálkové autobusové spoje.
Obec se nachází u silnice I/7, spojující město Slaný a Louny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9226/trebiz/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:59:42


